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Republika e Kosovés o L it
Republika Kosova — Republic of Kosovo O3 ta
NG .06 . T X
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT i -
TELO ZA RAZMATRANIJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY
PSH.nr. 205/18

PANELI SHQYRTUES I PROKURIMIT PUBLIK, i eméruar nga kryetari né bazé t& nenit 105 dhe nenit
106 t€ Ligjit per Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237,
Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, n€ pérbérje z. Goran Milenkovié - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues,
z. Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatorét ekonomik: “Preventiva Vet”
sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” - Prishtin&, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés t&
OE: NSH "Spana” & NSH ”Veterina” - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Vaksionimi i
gjedheve, kafshéve te iméta dhe genve shtépiak”, me nr. 616-18-1598-2-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK) — Komuna Prishtiné, mé daté: 30.05.2018, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza

Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Vaksionimi i
gjedheve, kafshéve te iméta dhe genve shtépiak”, me nr. 616-18-1598-2-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Komuna Prishting.
II. ANULOHET njoftimi pér dhénien e kontratés i AK-sé /Komuna Prishting/, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Vaksionimi i gjedheve, kafshéve te iméta dhe genve shtépiak™, me nr. 616-18-1598-2-2-1,

dhe lénda kthehet né Ri-vlerésim.

IIL. Autoriteti Kontraktues né afté prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
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IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore té nenit 23.9 dhe
131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237,
Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me qgené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH
“Mala Farm” - Prishting, aprovohet pjesérisht si e bazuar, i kthehet tarifa e ankesés né shumén e deponuar me

rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s&é punés s&¢ OSHP-s&, né
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né t& kundértén ju béhet

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Njoftimi pér kontraté né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit éshté béré me dt: 19.03.2018.

Hapja e ofertave &shté béré me dt: 06.04.2018, ku kané marré pjesé dy (2) operator ekonomik.

Letra standarde pér Operatorin Ekonomik: “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala

Farm” - Prishting, si tenderues i eliminuar nga Autoriteti Kontraktues, éshté dérguar me dt:03.05.2018.

Njoftimi pér dhénien e kontratés nga Autoriteti Kontraktues &shté béré me dt: 04.05.2018.

Kundér njoftimit pér dhénien e kontratés operatoret ekonomik: “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet”
sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” - Prishting€, me dt: 04.05.2018, ka béré kérkesé pér rishqyrtim tek autoriteti

kontraktues.

Me dt: 08.05.2018, autoriteti kontraktues ka marr vendim dhe refuzon kérkesén pér rishqyrtim e operatorit

ekonomik: “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” - Prishting.

Operatori ekonomik ankues: “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” -
Prishting, si palé e pa kénaqur, ka deponuar ankesé né OSHP, me 15 Maj 2018, me nr. 205/18, kundér
njoftimit pér dhénien e kontratés me titull: “Vaksionimi i gjedheve, kafshéve te iméta dhe qenve shtépiak”, me

nr. 616-18-1598-2-2-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Prishting, duke pretenduar se:
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e Shkelje t& nenin 39, t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-sé me dat&: 18.05.2018, ka autorizuar
eksperten shqyrtuese - profesionale, pér t& shqyrtuar vlefshméring e (& gjitha pretendimeve té palés ankimore.
Ekspertja Shqyrtuese - profesional né raportin e dt: 22.05.2018, né lidhje me pretendimet ankimore t& OE:
“Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” - Prishting, ka sqaruar:

Né lidhje me pretendimin ankimor t&¢ OE ankues se &shté shkelur Neni 39 Sqarimi i tenderéve i RrUOPP
gjegjésisht Pikat 39.3 dhe 39.5, Eksperti sqaron kéto pika t& ankes&s jan& t& géndrueshme pas qé OE ankues né
ofertén e tij ka ofruar kéto t& dhéna pér kontrata:

- pér kontratén me Komunén e Fushé-Kosovés me titull “Vaksionimi i kafshéve dhe shpezéve” me nr. 612 17
103 236, kontraté publike n€ vieré 9,790.00 euro, ka referencé t& l&shuar me daté 04.01.2018 ku shihet edhe
vlera e kontratés,

- pér kontratén me Komunén e Fush&-Kosovés me titull “Vaksionimi i kafshéve dhe shpezéve né territorin e
Fushé-Kosovés” me nr. 6120 16 042 221, kontraté publike né vlerg 9,975.00 euro, ka referencé té léshuar me
daté 24.11.2017 ku shihet edhe vlera e kontratés,

- pér kontratén me Agjencin€ e Ushgimit dhe Veterinarisé me titull “Shérbimet veterinare né& terren —
Vaksionimi masiv tek gjedhet Lot 34 — Komuna e Graganicés” me nr. 40800/16/023/215, kontraté publike me
proceduré t& negociuar pa publikim t€ njoftimit pér kontraté né vleré 2,836.50 euro né t& cilén nuk shkruan data
e fillimit apo pérfundimit t&€ kontratés, nuk ka referencg apo raport t& pranimit t& bashkangjitur,

- pér kontratén me Komunén e Fush&-Kosovés me titull “Vaksinimi i kafshéve dhe shpezéve né Komunén e
Fush&-Kosovés™ me nr. 6120 15 026 236 né vleré 9,910.00 euro, ka referencé t& 1&shuar me dats 23.08.2016 ku
shihet edhe vlera e kontratés,

- pér kontratén me Agjenciné e Ushgimit dhe Veterinarisé me titull “Shérbimet veterinare né& terren —
Vaksionimi masiv tek gjedhet Lot 34 — Komuna e Graganicés” me nr. 40800/16/004/215, kontraté publike me
proceduré t€ negociuar pa publikim t& njoftimit pér kontraté né vleré t& pérafért 41,200.00 euro e cila fillon me

dat€ 15.04.2016 dhe pérfundon me daté 14.04.2019, nuk ka referencé apo raport t& pranimit t& bashkangjitur.

Andaj, n€ bazé t& késaj Eksperti sqaron se gjithsej vlera e referencave t€ ofruara té pérshkruara mé larté &shté
29,675.00 euro, andaj AK ka mundur g€ t€ kérkojé sqarime sipas Nenit 72 t& LPP-sé gjegjésisht Nenit 39 t&
RrUOPP pér vlerén e realizuar pér kontratat pér t& cilat OE ankues nuk ka ofruar referenca apo certifikata t&

pranimit si¢ &shté kérkuar né DT.
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Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, Eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues q& ankesa e OE
ankues € aprovohet si e bazuar (pér arsyet qé u ceken tek pérgjigjja n& pretendimin e sipérpérmendur 1), t&

anulohet Njoftimi pér dhénie t€ kontratés i Autoritetit Kontraktues dhe l&énda t& kthehet né rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues — KK-Prishtine, me daté&: 22.05.2018, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, se

nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik ankues: “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” -
Prishtin€, me daté: 22.05.2018, me an& t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, se pajtohet me mendimin e

ekspertit shqyrtues.

N& seancén e shqyrtimit kryesor t&€ datés: 30.05.2018, ku kan& qen& prezent paneli shqyrtues, pérfaqésuesi i
autoritetit kontraktues, pérfaqésuesi i OE ankues, ekspertja profesionale e OSHP-s&, u shqyrtuan shkresat e
Iéndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het
nga: autorizimi i inicimit t€ aktivitetit & prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave,
vendimi mbi themelimin e komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi mbi
dhénien e kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertizés t&¢ OSHP-s&, parashtresat e paléve né

proceduré,

Gjaté prezantimit né seancé pérfagésuesi i OE ankues z.Jupolli deklaroj: Duke géndruar n& térési pran ankesés
s€ dorézuar n€¢ OSHP me daté 15.05.2018, konsiderojmé se AK ka béré shkelje t& ligjeve pozitive té cilat e
rregullojné fushén e prokurimit publik. Konkretisht AK nuk e ka marr pér bazé nenin 72 t& LPP dhe nenin 39.3
t¢ RRUOPP-s&, me ¢ka ka béré Iéshime t€ cilat kané rezultuar q& grupi i OE-ve Preventiva dhe tjerét t&
eliminohen. Grupi i OE-ve ka pranuar aktin pércjellés nga OSHP me dat& 22.05.2018, n& t& cilén ka qend
raporti i ekspertit shqyrtues , t€ cilin e p&rkrahim ng t&rési, né t€ cilin ka shpjeguar qarté shkeljet e AK-sé dhe e
ka arsyetuar mendimin e saj lidhur me pretendimet ankimore t& OE ankues Preventiva dhe t& tjerét. Para fillimit
t& késaj seance nga zyrtarét e OSHP na &shté dhéné njé kopje e njé emali t& dérguar nga ekspertja znj.Prebreza,
e dérguar me 30.05.2018 tek OSHP, né t& cilén thuhet se ajo ndérron mendimin e saj sa i pérket ekspertizés s&
dhéné. Né kété kuptim pérfagésuesi i OE-ve konsideron se ekspertja éshté dashté t& plotésoj ekspertizén e saj
me njé raport shtesg, t& marr pjesé né seancé dhe t& jap sqarimet e saj pér arsyet ¢ ndértimit t& mendimit. Tutje
kérkojmé nga OSHP q& né pajtim me ekspertizén e dhéng t& refuzoj sqarimin e ekspertes, ta aprovoj ankesén e

OE bazua né raportin fillestar t&€ ekspertes, t& anuloj njoftimin pér dhénie t& kontratés dhe q& AK ta rivlerésoj
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dhe rivendos ¢éshtjen nga fillimi. Sa i pérket pretendimit se OE nuk i pérmbushin kushtet pér shkak t&
kontratave € papérfunduara, kontrata ¢ fundit e OE-ve &shté e ndaré né Kkatér faza, tri nga t& cilat jang té
perfunduara, pér t€ cilén OE-t€ posedojné déshmi, t& cilat ja kané dérguar edhe AK-sé. Me ato déshmi

tejkalohet shuma e kérkuar né dosjen e tenderit.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi pérfaqésuesit t&¢ AK z.Mekolli deklaroj: AK-KK Prishtiné ka
udh&hequr kété proceduré t&€ prokurimit, gjaté pérgatitjes s& njoftimit pér kontraté dhe dosjes s& tenderit AK ka
dhéné disa kushte-kritere q¢ OE-té duhet ti plotésojné. Kritere kéto q& kané qené shumé & qarta pér OE-té.
Andaj edhe e konfirmojmé edhe njé here se pretendimet e OE ankues lidhur me két& projekt jané krejtésisht t&
pabazuara. Q& jané krejtésisht t& pabazuara e vérteton shkresa-térheqja e ekspertes ku né shkresén e saj thoté&
“né bazé t€ rregullave t¢ UOPPP dhe pyetjeve t& shpeshta nr.57 t&¢ KRPP kur kérkohen shérbime t& realizuara,
duhet t&€ merren kontratat e pérfunduara. Andaj sipas késaj ankesa e OE duhet t& refuzohet”. Nj& prej kérkesave
lidhur me aftésin€ teknike profesionale ka gené “OE duhet t& ofroj déshmi t& mjaftueshme se ka realizuar
shérbime t&€ ngjashme né tri vitet e fundit nga koha e publikimit t& kétij njoftimi pér kontraté n& vlerén minimale
40,000€”. Ku &shté dashté t& déshmohet me listé t& projekteve t& realizuara né tri vitet e fundit pér shérbim t&
ngjashme déshmuar me kopje t& referencave apo certifikata t& pranimeve. OE ankues ka ofruar njé lists t&
projekteve s€ bashku me kontrata dhe disa referenca té cilat jang , Vaksinimi i kafshéve dhe shpezéve nga KK
Fushé Kosové me vleré 9,790€. Vaksinimi i kafshéve dhe shpezéve né territorin ¢ KK Fushé Kosové me vleré
9,975€. Po ashtu kontraté me KK Fush& Kosové vaksinimi i kafshéve dhe shpezéve me vlerg 9,910€. Totali i
kétyre kontratave &shté 29,675€. OE ankues ka ofruar edhe njé kontraté pér shérbime veterinare né teren me KK
Graqanic€ me vleré 2836.50€, t€ cilén nuk e déshmon me referencé apo certifikaté t& pranimeve. Edhe po ti
kérkohet sqarim pér kété kontraté vlera e kontratave té realizuara &shté 32.511,50€. Nga kjo shihet se OE
ankues nuk pérmbushé kushtin e pércaktuar né dosje né vleré minimale 40,000€. AK ka kundérshtuar mendimin
e ekspertit pér k&t€ arsye, eksperti rekomandon qé t& kérkohet sqarim shtesé nga OE n& pérputhje me nenin 72
pér kérkesén e aftésisé teknike dhe profesionale, cka &shté né kundérshtim t& plot& me LPP. AK edhe njé here e
konfirmon se n& pérputhje me nenin 69.4 t&€ LPP-sg, kérkesén e parashtruar né dosje t& tenderit dhe pérgjigjen e
KRPP tek pyetjet e shpeshta nr.57 nuk ka kérkuar sqarime shtesé pér kontratén me AUV, pér arsye se kontrata
nuk ka pérfunduar. Kjo kontraté pérfundon né vitin 2019 dhe si rrjedhojé e késaj nuk merret parasysh. AK KK
Prishtin& kérkon nga panelit shqyrtues q& ankesa e OE ankues t& hedhet si e pabazuar dhe t& aprovohet vendimi

i AK-s€ pér dhénie té& kontratés.

Ne pyetjen e anétari t& panelit shqyrtues drejtuar pérfaqésuesit t& OE-ankues se kérkesé ka qené se OE duhet

t& ofroj déshmi t&€ mjaftueshme se ka realizuar shérbime t& ngjashme né tri vitet e fundit nga koha e publikimit
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t& kétij njoftimi pér kontraté né vleré 40,000€. Referenca nga AUV pér shérbimet e kryera pér kontratén e cila
nuk ka pérfunduara a e mbulon shumén e kérkuar nga AK? N& pérgjigje z.Jupolli deklaroj: gjaté parashtrimit
t& ankes&s kemi prezantuar referencén pér tri fazat e pérfunduara té kontratés me shumé 13.501€, t& pérfunduara

si shérbime.

Ng fjalé pérfundimtare pérfaqésuesi i OE ankues z.Jupolli deklaroj: Ne qéndrojmé né térési prané ankesés dhe
pretendimeve ankimore dhe i propozojmé panelit shqyrtues t€ aprovoj ankesén si t& bazuar dhe lénda t& kthehet

n€ Rivlerésim dhe rivendosje.

Ne fjal¢ pérfundimtare pérfaqésuesi i AK i z.Mekolli deklaroj: OE ankues nuk ka ofruar fare referencé apo
certifikaté pér pranim teknik pér kontratén me AUV me rastin e ofertimit, ¢cka ka ofruar OE ankues né OSHP
me rastin ankesés nuk dimg. Qéndrojmé prané vendimit t& AK-sé dhe i propozojmé panelit t& vértetoj vendimin

e AK-sé si té bazuar.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pikave pretenduese t& parashtruesit t&
ankesgs, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues, deklarimit te paléve né
procedurg, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave ng térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, konstaton se
operatori ekonomik ankues né seancen pér shqyrtim kryesor ka prezantuar para panelit shqyrtues deshmité g& i
ka ofruar sipas kerkeses s¢ dosjes s¢ tenderit dhe se keto deshmi jan né& dosjen e ketij operatori ekonomik ge
ka ofertuar, ku tek kapacitetet teknike dhe profesionale pika 1 AK ka kerkuar: OE duhet t& ofroj déshmi t&
myjaftueshme se ka realizuar sherbime te ngjashme né tri vitet e fundit nga koha e publikimit te ketij njoftimi
pér kontrat né vler minimale 40,000.00 €, Ku OE ankues para pannelit shqyrtues ka prezantuar prova te
mjaftueshme qe ka kryer sherbime ne vlere mbi 40,000.00 € Ndersa si deshmi pér kete kerkes AK-ja, ka
specifikuar :Lista e projekteve te realizura n& tri vitet e fundit pér sherbime te ngjashme deshmuar me kopje te
refeerencave apo certifikatave te pranimit, ku OE ankues e ka listen e projekteve te realizuara ne Oferten e
dorezuar prane AK-se pasi ge AK nuk e ka specifikuar se sa te jete vlera e kesaj liste apo sa projekte duhet te
kene te perfunduara Operatoret Ekonomik ge ofertojne, andaj autoriteit kontraktues me rastin e rivlersimit te
ofertave eshte i obliguar q& vlersimin e ofertave ta b&j né bazé t& kerkesave t& vendosur né dosjen e tederit dhe
nj& herit mund ta rekomandoj pér dhénie te kontrates vetem operatorin ekonomik i cili i ka plotesuar kerkesat e
dosjes s€ tenderit dhe njoftimit pér kontraté, dhe ka ofertuar me ¢mim me te lir§, nese AK ka paqartesi
atehere duhet te kerkoj sqarime sipas nenit 72 t& LPP-s¢ lidhur me deshmit e ofruara nga ana e operaortrit

ekonomik ankues.
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Paneli shqyrtues konstaton se né lidhje me kete pretendim ankimor t&¢ OE ankues se &shté shkelur neni 39
Sqarimi i tenderéve i RrUOPP gjegjésisht Pikat 39.3 dhe 39.5, konstaton se AK- ja, né dosje e tenderit tek
kapacitett teknike dhe profesionale pika 1 ka kerkuar: OE duhet t& ofroj déshmi té¢ mjaftueshme se ka realizuar
sherbime te ngjashme né tri vitet e fundit nga koha e publikimit te ketij njoftimi pér kontrat né vler minimale
40,000.00¢€, si deshmi pér kete kerkes AK-ja, ka aspecifikuar :Lista e projekteve te realizura né tri vitet e
fundit pér sherbime te ngjashme deshmuar me kopje te refeerencave apo certifikatave te pranimit,
operatori ekonomik ankues si deshmi pér kerkesen e cekur si me lart ka ofruar: : - kontratén me Komunén e
Fushé&-Kosovés me titull “Vaksionimi i kafshéve dhe shpezéve” me nr. 612 17 103 236, kontraté publike né
vler€ 9,790.00 euro, ka referencé t& léshuar me daté 04.01.2018 ku shihet edhe vlera e kontratés, - pér kontratén
me Komunén e Fushé-Kosovés me titull “Vaksionimi i kafshéve dhe shpezéve né territorin e Fushé-Kosovés”
me nr. 6120 16 042 221, kontrat& publike né vieré 9,975.00 euro, ka referencé té& l&shuar me daté 24.11.2017 ku
shihet edhe vlera e kontratés, - pér kontratén me Agjenciné e Ushqgimit dhe Veterinarisé me titull “Shérbimet
veterinare né terren — Vaksionimi masiv tek gjedhet Lot 34 — Komuna e Graganicés” me nr. 40800/16/023/215,
kontraté publike me proceduré t&é negociuar pa publikim t& njoftimit pér kontraté n& vleré 2,836.50 euro né t&
cilén nuk shkruan data e fillimit apo pérfundimit t& kontratés, nuk ka referencé apo raport té pranimit t&
bashkangjitur, - pér kontratén me Komunén e Fushé-Kosovés me titull “Vaksinimi i kafshéve dhe shpezéve né
Komunén e Fushé-Kosovés” me nr. 6120 15 026 236 né vieré 9,910.00 euro, ka referencé té 1éshuar me daté
23.08.2016 ku shihet edhe vlera e kontratés, - pér kontratén me Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé me titull
“Shérbimet veterinare né terren — Vaksionimi masiv tek gjedhet Lot 34 — Komuna e Graganicés” me nr.
40800/16/004/215, kontraté publike me proceduré t& negociuar pa publikim t& njoftimit pér kontraté né vleré té
pérafért 41,200.00 euro e cila fillon me daté 15.04.2016 dhe pérfundon me daté 14.04.2019, nuk ka referencé

apo raport té pranimit t& bashkangjitur.

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vler&simi dhe krahasimi i tenderéve nuk &shté béré konform
nenit 59 t&€ LPP-s& dhe njékoh&sisht nuk &shté respektuar edhe neni 60 i LPP-sé kriteri kryesor pér dhénie té&

kontratés e g€ ka gené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané t&€ obliguara q& t& sigurojné qé fondet publike dhe
burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin dhe
1éndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet n€ nenin 6 t& LPP-s&. Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti
kontraktues duhet t& ket€ parasysh edhe nenin 1 t&€ LPP-s&, pasi q& dihet se q&llimi i kétij ligji &shté t& sigurojé
ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t€ drejté t€ shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si

dhe t€ gjitha fondeve dhe burimeve té tjera t€ autoriteteve kontraktuese né Kosové.
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Paneli shqyrtues konform nenit 117 t&€ LPP-sg, si dhe duke u bazuar né& provat e prezantuara si mé lart vendosi si

né diapozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: 77,
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, Kryesuééi { szel Shqyrtéjs, L:
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i Vi WV (/£
drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér z. Guqr;ji] T\/\fﬁ’e-lpl ]-;OVlé
¢éshtje Administrative pér kompensim démi né e fRE :
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té vendimit . 4 F\b:

o

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK - Komuna Prishting

1x1 OE - “Preventiva Vet” sh.p.k. “Diagnoza Vet” sh.p.k, & NTSH “Mala Farm” - Prishtiné
1x1 Arkivés sé OSHP-sé&;

Ix1 Pér publikim né web- fage t& OSHP-s&.
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